
quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE CONTRATOS CELEBRADOS EM MAIO DE 2015 
 
CONTRATADA: PLATAFORMA E EVENTOS LTDA  ME  CONTRATO DE Nº: 0406/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE 
 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a Contratação de serviços artísticos para realizar shows 
musicais com Carlinhos Axé e Joãozinho e banda 7 para os Festejos de Emancipação Política da 
cidade de Irecê. 
 

VALOR: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 25/05/2015 VIGÊNCIA: 25/05/2015 a 05/06/2015 

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 057/2015 PROCESSO: 0375/2015 

 
 
 
CONTRATADA: MARIA DE FATIMA GOMES DA COSTA -ME CONTRATO DE Nº: 0379/2015 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE 
 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a Contratação de serviços artísticos para realizar show 
musical com Carlos Pitta para os Festejos de Emancipação Política da cidade de Irecê. 
 

VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 14/05/2015 VIGÊNCIA: 14/05/2015 a 05/06/2015 

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 050/2015 PROCESSO: 0348/2015 

 
 
 
CONTRATADA: BRILHO ESTRELAR PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA -ME CONTRATO DE Nº: 0376/2015. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE 
 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a Contratação de serviços artísticos para realizar show 
musical com Amanda Santiago para os Festejos de Emancipação Política da cidade de Irecê. 
 

VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 13/05/2015 
VIGÊNCIA: 13/05/2015 a 
05/06/2015 

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 048/2015 PROCESSO: 0345/2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CDB48D870F4C0BF3AC3EAE314B1AFA



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/05/2015 a
30/05/2015

Exercício: 2015; 

Contrato Nº: 0354.2015Contratado(a): JOÃO DE DEUS FERREIRA DOS SANTOS NETO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Locação de imóvel localizado à Rua Caiçara, 14 - Bairro Novo Horizonte - Irecê -  Bahia , para funcionamento de uma unidade de base comunitária

da Polícia Militar.

Valor Total: R$ 6.100,16 - SEIS MIL, CEM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

Data da Assinatura: 04/05/2015 Vigência: 04/05/2015 a 31/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0292/2015

Contrato Nº: 0359.2015Contratado(a): IAN BUISINE SAMPAIO - ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de criação e edição de vídeos institucionais para atender a necessidade do

município de Irecê.

Valor Total: R$ 7.980,00 - SETE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS

Data da Assinatura: 05/05/2015 Vigência: 05/05/2015 a 05/08/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0297/2015

Contrato Nº: 0363.2015Contratado(a): PRO RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/SLTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada para executar: Controle de Qualidade - Raios X Convencional (1 Aparelho), Dose no Paciente - Raios X

Convencional (1 Aparelho), Levantamento Radiométrico (LTCAT) - Raios X Convencional (1 Sala), Testar, por aparelho: a

Valor Total: R$ 2.692,00 - DOIS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS

Data da Assinatura: 07/05/2015 Vigência: 07/05/2015 a 07/07/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0301/2015

Contrato Nº: 0366.2015Contratado(a): ALEX FLAVIO SENA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de profissional capacitado em realização de eventos esportivos para a comemoração do aniversário de emancipação política do

município de Irecê - Ba.

Valor Total: R$ 5.000,00 - CINCO MIL REAIS

Data da Assinatura: 08/05/2015 Vigência: 08/05/2015 a 08/07/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0304/2015

Contrato Nº: 0367.2015Contratado(a): LUIZ ALVES DOS SANTOS FILHO - ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para oferecer serviços para uso de sistema, suporte, manutenção e monitoramento de

dados de hospedagem com linguagem: Php, jquery, com banco de dados MySQL, sistema de autonomia de administração mult

Valor Total: R$ 6.790,00 - SEIS MIL E SETECENTOS E NOVENTA REAIS

Data da Assinatura: 08/05/2015 Vigência: 08/05/2015 a 31/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0305/2015

Contrato Nº: 0369.2015Contratado(a): ELETROMOL ELETROMOTORES LTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços especializados para manutenção e revisão das bombas submersas nos poços artesianos e painéis elétricos

dos povoados de: Queimada dos Florianos, Colégio Odete, Projeto Rondon, Baixão de Zè Preto e Povoado de Angical, ne

Valor Total: R$ 3.650,00 - TRES MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS

Data da Assinatura: 11/05/2015 Vigência: 11/05/2015 a 11/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0307/2015

GE - Consultoria 13/07/2015 09:12:39

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CDB48D870F4C0BF3AC3EAE314B1AFA



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/05/2015 a
30/05/2015

Exercício: 2015; 

Contrato Nº: 0372.2015Contratado(a): IREVEL IRECÊ VEICULOS E PEÇAS LTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para execução de serviços de revisão obrigatória com fornecimento de peças, nos

veículos de placas: OUZ-5624, OUJ-5689 e OUJ-9868, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Irecê - Ba.

Valor Total: R$ 3.343,42 - TRES MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

Data da Assinatura: 12/05/2015 Vigência: 12/05/2015 a 12/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0310/2015

Contrato Nº: 0381/2015Contratado(a): JACKSON LOIOLA GONÇALVES

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para realização de manutenção no Trator Esteira Modelo T 100, em serviço do município de Irecê.

Valor Total: R$ 6.680,00 - SEIS MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS

Data da Assinatura: 14/05/2015 Vigência: 14/05/2015 a 30/05/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0319/2015

Contrato Nº: 0383.2015Contratado(a): GILCIMAR RODRIGUES DE QUEIROZ

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para execução de lavagem de veículos de propriedade do município de Irecê.

Valor Total: R$ 5.600,00 - CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS

Data da Assinatura: 14/05/2015 Vigência: 14/05/2015 a 14/12/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0321/2015

Contrato Nº: 0387.2015Contratado(a): MARIA ESTELA MENDES ALVES-ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para fornecimento de grama esmeralda para ser plantada nas rotatórias, parques e jardins

do município de Irecê.

Valor Total: R$ 7.885,00 - SETE MIL E OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

Data da Assinatura: 15/05/2015 Vigência: 15/05/2015 a 15/08/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0325/2015

Contrato Nº: 0386.2015Contratado(a): SERVICELAB MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA -ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva nos equipamentos: Equipamento de Hematologia ACF

DIFF 2, Equipamentos de Hematologia sdh-20 e Equipamentos de Bioquímica Labmax Plenno, do laboratório municipal de Ir

Valor Total: R$ 3.300,00 - TRES MIL E TREZENTOS REAIS

Data da Assinatura: 15/05/2015 Vigência: 15/05/2015 a 15/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0324/2015

Contrato Nº: 0388/2015Contratado(a): MARIANA MONTENEGRO ALCANTARA ESTEVÃO DE SOUSA 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de cursos de artesanato em E.V.A e sabonete para usuários do CAPS Dias Melhores,

contemplados pelo projeto " De Perto Ninguém é Normal", atendendo ás necessidades da secretaria municipal de saúde dest

Valor Total: R$ 4.000,00 - QUATRO MIL REAIS

Data da Assinatura: 15/05/2015 Vigência: 15/05/2015 a 15/07/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0326/2015

Contrato Nº: 0389.2015Contratado(a): FILINTO PNEUS LTDA.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para execução de serviços de manutenção veicular com fornecimento de peças, nos

veículos de placas: OUJ-5689 e OUJ-9868. de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Irecê - Ba.

GE - Consultoria 13/07/2015 09:12:39

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CDB48D870F4C0BF3AC3EAE314B1AFA



quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/05/2015 a
30/05/2015

Exercício: 2015; 

Valor Total: R$ 3.926,00 - TRES MIL E NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS

Data da Assinatura: 15/05/2015 Vigência: 15/05/2015 a 30/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0327/2015

Contrato Nº: 0393.2015Contratado(a): ARMANDO RIBEIRO ALVES 56230214504

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria em obrigações contábeis fiscais: DCTF - Declaração de Débitos e Créditos de

Tributos Federais), RAIS - Relação Anual de Informações Sociais e DIRPJ - Declaração de Imposto de Renda da Pessoa J

Valor Total: R$ 12.000,00 - DOZE MIL REAIS

Data da Assinatura: 18/05/2015 Vigência: 18/05/2015 a 31/12/2015

Modalidade: Inexigibilidade; Nº: 0053/2015

Contrato Nº: 0395.2015Contratado(a): JOÃO MARQUES JOSE DA SILVA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para efetuar manutenção hidráulica nas unidades de saúde do município de Irecê.

Valor Total: R$ 1.265,00 - UM MIL E DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS

Data da Assinatura: 20/05/2015 Vigência: 20/05/2015 a 20/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0333/2015

Contrato Nº: 0399.2015Contratado(a): ISAAC BATISTA DUARTE

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviços para realização de pintura da praça localizada na Avenida Adolfo Moitinho (Praça do Feijão), neste município.

Valor Total: R$ 3.056,00 - TRES MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS

Data da Assinatura: 22/05/2015 Vigência: 22/05/2015 a 25/05/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0337/2015

Contrato Nº: 0401.2015Contratado(a): TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar manutenção no sistema de alimentação da máquina retroescavadeira, de modelo JS 200 LC, em

serviço do município de Irecê.

Valor Total: R$ 2.537,68 - DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

Data da Assinatura: 25/05/2015 Vigência: 25/05/2015 a 05/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0339/2015

Contrato Nº: 0404.2015Contratado(a): IAGRAPEL- IRECÊ ARTES GRÁFICAS E PAPELARIA LTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Aquisição de cavaletes para interditar ruas em obras do municipio de Irecê.

Valor Total: R$ 1.900,00 - UM MIL E NOVECENTOS REAIS

Data da Assinatura: 25/05/2015 Vigência: 25/05/2015 a 25/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0342/2015

Contrato Nº: 0419.2015Contratado(a): FRANCISCA DE CASSIA DA SILVA-ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de árbitros e auxiliares para conduzirem os jogos do torneio " I Copa dos Povoados de Irecê - 2015".

Valor Total: R$ 3.550,00 - TRES MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS

Data da Assinatura: 29/05/2015 Vigência: 29/05/2015 a 30/06/2015

Modalidade: Dispensa; Nº: 0353/2015

GE - Consultoria 13/07/2015 09:12:39

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CDB48D870F4C0BF3AC3EAE314B1AFA


		2015-10-14T12:04:28-0300




